PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
                                                                CNPJ: 48.664.304/0001-80

1

PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023

EDITAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município de Guariba/SP, no uso das atribuições

legais de seu cargo, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que os candidatos

abaixo relacionados tiveram suas inscrições indeferidas, por terem realizado mais de 01(uma) inscrição

para a mesma área (curso), considerando como válida a última inscrição realizada pelo candidato, de

acordo com o disposto no item 2.6 do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 06/2023.

ENSINO SUPERIOR

Nº DE INSCRIÇÃO CURSO/ÁREA NOME COMPLETO

206702 CIÊNCIAS CONTÁBEIS VITOR HUGO PEIXOTO SANTA ROSA

206691 NUTRIÇÃO LORENA MICAL CHAVES

206643 SERVIÇO SOCIAL ANIZIA CALIXTO DE MEDEIROS

ENSINO MÉDIO

Nº DE INSCRIÇÃO CURSO/ÁREA NOME COMPLETO

206874 ENSINO MÉDIO ADRIAN MACKSUEL DA CRUZ DE SOUZA BUENO

206631 ENSINO MÉDIO ANA CAROLINA DINARELI CONSTANTE

207101 ENSINO MÉDIO ANA CLARA SANTANA BARBOSA

207072 ENSINO MÉDIO ANA CLARA SANTANA BARBOSA

207441 ENSINO MÉDIO ANA LAURA LIZABELLO PERRONE

207046 ENSINO MÉDIO ANA LUÍSA RIBEIRO DE OLIVEIRA

206890 ENSINO MÉDIO BRUNO SAMUEL DA CRUZ

206723 ENSINO MÉDIO CAUÃ HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA

206625 ENSINO MÉDIO GABRIELA SOARES COELHO

207483 ENSINO MÉDIO JAMILLY VIANA BELFORT

207226 ENSINO MÉDIO JARDIELSON DA SILVA CUNHA

206676 ENSINO MÉDIO JOÃO BENEDITO ANDRADE BORGES

206502 ENSINO MÉDIO JULIO CESAR ROCHA PINTO

206630 ENSINO MÉDIO LARISSA DA ROCHA CARVALHO

207232 ENSINO MÉDIO LIVYA HELENA DE OLIVEIRA SOUZA

206855 ENSINO MÉDIO MAICON DAVID

206694 ENSINO MÉDIO MARIANE SILVA HASHIMOTO DE SOUZA

207075 ENSINO MÉDIO RENATO PEREIRA DA SILVA

207074 ENSINO MÉDIO RENATO PEREIRA DA SILVA

206885 ENSINO MÉDIO THAIS DE SOUSA ALVES PEREIRA

206802 ENSINO MÉDIO VITOR GABRIEL DE SOUZA SANTOS

DOS RECURSOS

Para recorrer o candidato deverá protocolar o recurso na PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA. Sito a

Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro, Guariba/SP, em horário normal de expediente (8h às 12h e das 13h às 17h)

Todos os recursos deverão ser interpostos até 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial do edital,

excluindo-se o dia da divulgação para efeito da contagem do prazo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARIBA ESTADO DE SÃO PAULO
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 – CENTRO

FONE/FAX: (16) 3251-9422
                                                                CNPJ: 48.664.304/0001-80

2

Caberá recurso quanto:

a) indeferimento das inscrições;

b) às questões constantes do carderno de provas;

c) dos gabaritos (divulgação no site);

d) do resultado do Processo Seletivo em todas as suas fases.

Em qualquer caso, não serão aceitos recursos encaminhados por e-mail, via postal, via fax.

Os recursos deverão ser fundamentados e estar embasados em argumentação lógica e consistente. Em caso de

constatação de questões da prova, o candidato deverá se pautar em literatura conceituada, referência

bibliográfica e argumentação plausível.

Recursos não fundamentados na forma normatizada no item anterior ou interpostos fora do prazo serão

julgados como “não conhecidos”, sem julgamento de mérito.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, foi mandado afixar o

presente Edital, bem como, publicado na Imprensa Oficial do Município, de circulação diária, na

forma eletrônica, e nos demais endereços eletrônicos atualmente existentes nos órgãos públicos desta

Municipalidade, para que produza todos os efeitos legais.

 Guariba (SP), 04 de Outubro de 2.023.

                                             Celso Antonio Romano

                                                                   Prefeito Municipal